
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/580/23 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie Statutu Centrum Usług Wspólnych Izabelin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1) ) oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Centrum Usług Wspólnych Izabelin w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/147/19 Rady Gminy Izabelin z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie nadania 
Statutu Centrum Usług Wspólnych Izabelin (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2019 r. poz. 15546), 
uchwała nr XXXVIII/307/21 Rady Gminy Izabelin z dnia 16 lutego 2021 r. w sprawie zmian Statutu Centrum 
Usług Wspólnych Izabelin (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2021 r. poz. 1596), uchwała nr 
XLVIII/380/21 Rady Gminy Izabelin z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie Statutu Centrum Usług Wspólnych 
Izabelin (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2021 r. poz. 10477). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Izabelin 
 
 

Joanna Białas 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego opublikowane w Dz.U. z 2023 r. poz. 572 
2)  Zmiany tekstu jednolitego opublikowane w Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 2414, Dz.U. 

z 2023 r. poz. 412, 658, 803 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 7557



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/580/23 

Rady Gminy Izabelin 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

STATUT CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH IZABELIN 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Wspólnych Izabelin, zwane dalej „Centrum”, jest samorządową jednostką 
organizacyjną Gminy Izabelin, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Centrum jest Hornówek. 

3. Centrum prowadzi działalność na terenie Gminy Izabelin. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 2. 1. Przedmiotem działalności Centrum jest zapewnienie wspólnej obsługi jednostkom organizacyjnym 
Gminy Izabelin, zwanym dalej „jednostkami obsługiwanymi”, do których zalicza się: 

1) Szkoła Podstawowa im. płka Stanisława Królickiego w Izabelinie; 

2) Gminne Przedszkole im. ks. Aleksandra Fedorowicza w Izabelinie; 

3) Gminne Przedszkole „Akademia pod Dębowym Liściem” w Laskach; 

4) Urząd Gminy Izabelin; 

5) Gminna Stołówka w Izabelinie; 

6) Klub dziecięcy „Łoszaki”. 

2. Zapewnienie wspólnej obsługi obejmuje zadania w zakresie: 

1) obsługi finansowej jednostek obsługiwanych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1,2, 3, 5 i 6 Statutu: 

a) obsługa finansowo – rachunkowa jednostek obsługiwanych, 

b) obsługa płacowa jednostek obsługiwanych, 

c) sprawozdawczość jednostek obsługiwanych, 

2) spraw oświatowych: 

a) pomoc przy redagowaniu aktów normatywnych związanych z oświatą, 

b) prowadzenie spraw związanych z organizowaniem konkursów na stanowiska dyrektorów jednostek 
systemu oświaty, 

c) prowadzenie spraw związanych z postępowaniami egzaminacyjnymi dla nauczycieli ubiegających się 
o awans na stopień nauczyciela mianowanego, 

d) coroczne przygotowywanie analizy wydatków poniesionych na wynagrodzenia nauczycieli 
i sporządzanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli, 

e) przygotowanie uwag do arkusza organizacyjnego szkoły (placówki) w zakresie zgodności z przepisami 
prawa oświatowego, określanie skutków finansowych arkusza 

f) wykonywanie zadań związanych z prowadzeniem elektronicznego Systemu Informacji Oświatowej 
i sporządzanie sprawozdań zbiorczych ze wszystkich jednostek oświatowych, 

g) prowadzenie spraw związanych z zakładaniem szkół lub placówek publicznych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7557



h) prowadzenie spraw związanych z zakładaniem szkół lub placówek niepublicznych przez osoby prawne 
inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz prowadzenie ich ewidencji, 

i) prowadzenie spraw związanych z naliczeniem dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez 
osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz niepublicznych 
przedszkoli i szkół będących w ewidencji prowadzonej przez Gminę Izabelin, 

j) prowadzenie spraw związanych z pokryciem kosztów wychowania przedszkolnego, 

k) prowadzenie spraw związanych ze sfinansowaniem kosztów zakupu podręczników, 

l) wykonywanie zadań z zakresu realizacji obowiązku nauki (szkolnego), 

m) wykonywanie zadań z zakresu dowozu uczniów do placówek oświatowych, 

n) prowadzenie spraw związanych z wyrównywaniem szans edukacyjnych. 

3) obsługi administracyjnej jednostek obsługiwanych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2, 3 5 i 6 Statutu: 

a) obsługa prawna jednostek obsługiwanych, 

b) obsługa techniczna jednostek obsługiwanych. 

4) Obsługa techniczna oraz administracyjno–organizacyjna obiektów użyczanych przez Gminę Izabelin, 
w szczególności: 

a) utrzymywanie czystości i porządku w użytkowanych obiektach wraz z terenem przylegającym. 

Rozdział 3. 
Organizacja Centrum 

§ 3. 1. Centrum kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektor  reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora jego zadania realizuje upoważniony przez Dyrektora  pracownik. 

4. Pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy jest Centrum. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu 
prawa pracy wobec pracowników Centrum. 

5. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Izabelin. 

6. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Wójt Gminy Izabelin. 

7. Strukturę organizacyjną Centrum oraz szczegółowy zakres działania poszczególnych komórek 
organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzany przez Wójta Gminy Izabelin. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 4. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 
publicznych, ustawie o rachunkowości oraz przepisach wykonawczych. 

2. Podstawą gospodarki Centrum jest roczny plan finansowy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. Zmiany Statutu dokonuje Rada Gminy Izabelin w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7557


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-06-26T10:02:56+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




